新竹市文化局　函

地址：300005新竹市中央路109號
承辦人：陳庭菲
電話：03-5319756分機252
電子信箱：50749@ems.hccg.gov.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國114年5月16日
發文字號：竹市文藝字第1140004046號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海報電子檔(檔案下載：https://reurl.cc/o8XleQ）ATTACH1

主旨：檢送本局辦理《築跡永恆-新竹市役所的百年光影》展覽
電子海報1份，請惠予協助於所屬網站公告周知，至紉公
誼。

說明：
一、新竹市美術館的前身為新竹市役所，今年為該建築興建百

年(1925-2025)，本展以市役所的歷史為主軸，透過老照
片、建築構件、文獻資料與當代藝術作品，呈現其空間記
憶與功能轉變的軌跡。藝術家透過「類駐館計畫」，深入
場域創作，將歷史材料轉化為感官體驗，引導觀眾重新思
考古蹟的價值與城市的變遷。

二、《築跡永恆-新竹市役的所百年光影》展期自114年5月
27日（星期二）至114年8月3日（星期日）於新竹市美術
館（新竹市東區中央路116號）辦理。詳情請上「新竹市
美術館」粉絲專頁（https://reurl.cc/mx7EdM）查詢。

三、貴單位若有參觀導覽需求，請洽新竹市美術館黃冠傑館
員，電話：(03)5247218。

正本：新竹市東區區公所、新竹市北區區公所、新竹市香山區公所、新竹市東區戶政

事務所、新竹市北區戶政事務所、新竹市香山區戶政事務所、新竹市立體育
場、本市各高級中學、新竹荷蘭國際學校、新竹美國學校、新竹火車站旅遊服
務中心、桃園火車站旅遊服務中心、中壢火車站旅遊服務中心、竹東火車站旅
遊服務中心、高鐵桃園站旅遊服務中心、高鐵新竹站旅遊服務中心、苗栗火車
站旅遊服務中心、竹南火車站旅遊服務中心、新竹國賓大飯店、新竹老爺大酒
店、芙洛麗大飯店、煙波大飯店新竹湖濱館、煙波大飯店都會一館、新竹福華
大飯店、迎曦大飯店、新竹伊普索凱悅尚選酒店、卡爾登飯店、承攜行旅 新竹
中央館、科技生活館、新竹轉運站、本市各國民中學、新竹市華德福實驗學
校、國立竹科實中、本市各國小、暐順和選旅、臺北市立美術館、國立臺灣美
術館、嘉義市立美術館、臺南市美術館、鳳甲美術館、關渡美術館、高雄市立
美術館、桃園市立美術館、財團法人富邦藝術基金會、李澤藩美術館、國立新
竹生活美學館、國立彰化生活美學館、國立臺南生活美學館、國立臺東生活美

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

學館、創價美術館台灣創價學會 創價美術館 新竹館、北師美術館、亞洲大學
附屬現代美術館、台北當代藝術館、全國各大專院校、全國各縣市政府

副本：本局視覺藝術科

第2頁  (共2頁)